Ici, que tes fidèles,
alentour de la table de l'autel,
célèbrent le mémorial de la Pâque
et se nourrissent au banquet
de la parole du Christ et de son corps.

Ici, que résonne en joyeuse offrande de
louange
la voix des hommes unie aux chœurs des
anges,
et que monte vers toi pour le salut du
monde
une incessante prière.

Ici, que les pauvres rencontrent la
miséricorde,
que les opprimés trouvent la vraie liberté,
que tous les hommes recouvrent la dignité
de tes fils,
dans l'espérance de parvenir un jour,
pleins de joie, à la Jérusalem d'en haut.

Par Jésus Christ, ton Fils, notre Seigneur
et notre Dieu, qui règne avec toi et le
Saint-Esprit, maintenant et pour les
siècles des siècles.
Amen.

APPENDICE V
PRÉFACE EUCHARISTIQUE
(RITUEL DE 1596)

*Dominus vobiscum.
Et cum spiritu tuo.
Sursum corda.
Habemus ad Dominum.
Gratias agamus Domino Deo nostro.
Dignum et justum est.*

*Vere dignum et justum est, æquum et
salutare, nos tibi semper et ubique gratias
agere, Domine sancte, Pater omnipotens,
æterne Deus, per Christum Dominum
nostrum.*

*Per quem majestatem tuam laudant
Angeli, adorant Dominationes, tremunt
Potestates, Cæli, cælorumque Virtutes,
ac beata Seraphim, socia exultatione
concelebrant.*

*Cum quibus et nostras voces, ut admitti
jubeas, deprecamur supplicii confessione
dicentes: Sanctus...*

Le Seigneur soit avec vous.
Et avec votre esprit.
Haut les cœurs.
Nous les tendons vers le Seigneur.
Rendons grâces au Seigneur notre Dieu.
Cela est juste et raisonnable.

Oui, il est juste et raisonnable, équitable et
salutaire, de vous rendre grâces toujours
et partout, Seigneur saint, Père tout-
puissant, Dieu éternel, par le Christ notre
Seigneur.

Par qui les Anges louent votre majesté,
les Dominations l'adorent, les Puissances
la révèrent, les Cieux et les Vertus des
cieux, ainsi que les bienheureux
Séraphins, dans un commun transport, la
célèbrent.

Unissant nos voix aux leurs, nous vous
conjurons d'ordonner que nous soyons
admis à redire, dans une confession
suppliante: Saint...

APPENDICE VI
PRÉFACE EUCHARISTIQUE
(ORDO DEDICATIONIS DE 1977)

*Dominus vobiscum.
Et cum spiritu tuo.
Sursum corda.
Habemus ad Dominum.
Gratias agamus Domino Deo nostro.
Dignum et justum est.*

*Vere dignum et justum est, æquum et
salutare, nos tibi, sancte Pater, semper et
ubique gratias agere.*

*Qui templum gloriæ tuæ universum
mundum fecisti ut nomen tuum ubique
clarificaretur, sed et loca divinis apta
mysteriis non renuis tibi sacrari: hanc
ergo orationis domum, humano
exstructam labore, maiestati tuæ
exsultantes dicamus.*